
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2025年8月21日 星期四 责编龚爱秋 版式梁燕 总检张浩四川

22-31 C 23-28 C
中雨转阵雨
偏北风1-2级

阵雨
偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 40 空气质量：优

21日空气质量预报

20日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 40—80
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票8月20日开奖结果

体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨转多云

阵雨

中雨转阵雨

阵雨

阵雨

大雨转阵雨

阵雨

阵雨

大雨转阵雨

大雨

大雨转中雨

大雨

雷阵雨转大雨

阵雨

大雨转暴雨

阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转多云

13-31℃

13-22℃

19-29℃

20-28℃

22-31℃

22-30℃

24-35℃

22-30℃

22-31℃

23-29℃

23-31℃

23-33℃

23-35℃

24-34℃

23-34℃

24-35℃

24-35℃

24-35℃

23-33℃

25-36℃

阵雨

阵雨

大雨转阵雨

阵雨

阵雨转大雨

阵雨

阵雨

阵雨转大雨

阵雨

中雨转大雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转大雨

阵雨

阵雨

雷阵雨转多云

阵雨

雷阵雨转多云

14-31℃

12-21℃

19-29℃

20-28℃

22-29℃

23-27℃

23-30℃

22-27℃

21-31℃

23-29℃

23-29℃

24-29℃

24-31℃

24-32℃

24-32℃

24-32℃

24-32℃

25-33℃

23-31℃

25-36℃

暑假期间，不少诈骗分子通过社交
平台发布高薪兼职信息，诱导学生拨打
诈骗电话、发送涉诈短信，从而使其沦
为电信网络诈骗犯罪的“工具人”。8月
20日，记者从德阳警方获悉，近日当地
便发生两起这样的案例。

前不久，德阳初中生小张收到一陌
生人的QQ好友添加请求，通过后，对
方询问他是否愿意做“200元/小时，点
点手指，轻松日结”的高薪兼职，而工作

“仅需一条数据线、两部手机即可开
始”。见操作如此方便简单，小张颇为
心动，便爽快答应下来。

收到对方邮寄的音频数据线后，小
张通过对方发来的陌生链接下载并安
装了一个APP。按照指引，他将两部手
机用数据线连接好，登录APP，进入对
方指定的“房间”，并连接上语音通道。
就这样，小张开始了所谓的“电话转接”
兼职。

然而事实上，在对方的引导下，小

张已沦为诈骗分子实施犯罪的“工具
人”。在帮助对方进行了几次“电话转
接”后，小张的电话卡因涉嫌用于诈骗
活动被封停，而骗子承诺他的高额报
酬，一分钱也没拿到。

与小张相似，初中生小李在微信服
务号上看到一则“300元/日”的兼职信
息很是心动。联系对方后，他得知兼职
任务是群发快递短信，便放松了警惕。
按照对方要求，小李扫描二维码，添加了
一个名为“客服小助理”的QQ账号。根
据“客服助理”提供的视频教程，小李用
自己的手机号向对方提供的指定号码群
发短信，短信内容为：“商品已达未打通，
您尽快联系顺丰李师傅配送。”在发送了
几十条此类短信后，小李的电话卡因涉
嫌发送诈骗短信被运营商封停。意识到
上当受骗的小李，在父母的陪同下前往
派出所报案。

民警解释，诈骗分子会精准拿捏学
生想赚零花钱、但社会阅历不足的特

点，在社交平台以“工资日结 200 元
至-500元”“无需经验”为诱饵发布高
薪兼职信息，再引诱上钩的学生用“快
递到了，订单异常”等话术群发诈骗短
信，从而精准实施诈骗。

而“一条音频线+两部手机”，搭建起
的就是一套简易的“GOIP”设备。安装的
所谓APP，实际上是远程操控软件和语
音聊天软件。境外诈骗分子以“高额收
益、日结佣金”为诱饵，招募境内人员，特
别是涉世未深的学生和渴望高薪的待业
青年，利用手机和音频线组建这类简易

“GOIP”设备，他们借此远程操控境内的
手机拨打诈骗电话。

警方提醒，学生参与此类“兼职”，
不仅会导致个人电话卡被冻结或限制
新开卡注册，更严重的还会涉嫌违法犯
罪。凡是要求发送不明短信、拨打不明
电话或提供个人信息、银行账号的“兼
职”任务，都是诈骗。

华西都市报-封面新闻记者 伍勇

8月14日，绵阳市民尹小明（化名）
的父母来到安州区法院，将一面印有

“积案三年一日清，法威浩荡破坚冰，赤
心不忘人民托，执行路上见真情”的锦
旗赠予法官谢天福。

记者了解到，此前的8月7日，安州
区法院成功执行一起因婚约生变造成
的彩礼返还纠纷案，促成拖欠3年的7
万余元案款（包括应当归还的彩礼钱、
诉讼费、执行费及迟延履行金等）一次
到位，申请执行人，正是尹小明。

解除婚约
男方要求返还彩礼被拒绝

3年前，尹小明与被告杨女士经人
介绍订下婚约。为促成婚事，本不富裕
的尹家在亲戚帮衬下东拼西凑，依习俗
支付了女方数额不小的礼金并赠送了
贵重金饰。随后，杨女士家按习俗邀请
了亲朋办酒席。

沉重的彩礼负担让尹家生活捉襟见
肘。此后，双方因购买婚房、彩礼等事宜产
生严重分歧，最终尹小明提出解除婚约。

承办法官介绍，婚约解除后，尹小
明一家不仅承受着情感挫折，更因背负
彩礼债务，生活举步维艰，于是要求女
方返还彩礼。而杨女士一家则认为，是
男方悔婚导致自家在亲朋面前颜面尽
失，坚决拒绝返还彩礼。矛盾激化之
下，尹小明将杨女士诉至法院。

安州区法院经审理，在查明事实的
基础上，综合考虑双方过错、当地习俗
及财物性质等因素，依法认定部分款项
及金饰共计62700元属于应予返还的
彩礼范畴，判决杨女士限期返还。

躲避执行
女方刻意将法院电话拉黑

判决虽已作出，但杨女士及其家人
内心积怨一时难平，不认可自家“颜面
受损”还要退还彩礼，迟迟未主动履行。

而生活陷入困境的尹小明，只得向法
院申请强制执行。法院启动执行程序后，
发现杨女士名下并无可供执行的财产。

承办法官介绍，经深入调查，执行

干警发现杨女士全家已离乡赴外省务
工，行踪不明，且刻意将法院电话拉黑，
躲避执行。法院依法果断采取冻结账
户、将其纳入失信被执行人名单、限制
高消费等信用惩戒措施。但因确无可
供执行财产且被执行人下落不明，法院
依法终结本次执行程序。

今年8月7日，案件迎来转机，申请
执行人提供关键线索：杨女士正在安州
区人民医院照顾生病的母亲。执行干
警闻讯而动，火速赶赴医院找到杨女
士，在确认其母亲有其他亲属照护后，
干警依法将杨女士传唤至法院。

面对执行干警，杨女士情绪激动，
再次强烈表达不满，“是男方先悔婚，让
我们家在亲朋面前丢尽了脸，凭什么还
要我们还钱？”

柔性化解
7万多元一次性执行到位

承办法官介绍，杨女士明确表示拒
不支付，执行干警并没有立即采取强制
措施，而是精准把握矛盾根源，耐心进
行“实质性化解”工作。执行干警表示
深刻理解女方家庭因“办酒”后男方悔
婚所感受到的难堪与委屈，同时，也向
杨女士说明尹小明家庭为支付彩礼，生
活陷入困难的现实状况。法院判决已

依法考量了相关因素，强制执行并非否
定其感受，而是依法定分止争。

一番劝说后，杨女士的对抗情绪有
所缓和，表示愿意履行判决，但提出因
失业且需照顾母亲，请求分期支付。然
而，因纠纷拖延日久，尹小明已对杨女
士家失去信任，坚决要求一次性付清，
并依法申请对杨女士采取司法拘留措
施。执行干警虽再次努力调解，试图在
履行方式上寻找双方都能接受的平衡
点以彻底消弭矛盾，但未能达成一致。

承办法官介绍，鉴于杨女士确未履
行支付义务且未按期申报财产，法院拟
对杨女士作出司法拘留十五日的决
定。就在干警准备实施拘留过程中，杨
女士的父母紧急致电执行干警，表示愿
代女儿一次性全额履行法院判决。

最终，杨女士父母将全部案款共计
7万余元交付尹小明。

8月14日，送锦旗现场，尹小明父母
激动地表示，拖欠3年的彩礼钱终于要回
来了，衷心感谢法官和法警的辛勤付出。

而对于杨女士来说，这件事情的最
终了结，让她的银行卡、微信、支付宝可
以正常使用，不用上黑名单当老赖，生
活回归正常。

华西都市报-封面新闻记者 王祥
龙 周洪攀

认为被“退婚”丢脸
女子拒绝返还彩礼被强制执行

绵阳安州区法院成功执行一起因婚约生变造成的彩礼返还纠纷案

动动手指每小时就能赚200元？

两初中生打暑假工沦为电诈“工具人”

超级大乐透第25095期全国销售
305061816元。开奖号码：07、13、14、
19、27、06、10，一等奖基本8注，单注奖
金8079377元，追加3注，单注奖金
6463501元。二等奖基本201注，单注
奖金54829元，追加70注，单注奖金
43863元。三等奖334注，单注奖金
10000元。1082529387.65元奖金滚入
下期奖池。

排 列 3 第 25222 期 全 国 销 售
46652976元。开奖号码：660。直选
全国中奖16897（四川936）注，单注奖
金1040元；组选3全国中奖18821（四川
901） 注 ，单 注 奖 金 346 元 。
59361062.15元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 25222 期 全 国 销 售
22819928元。开奖号码：66088。一
等 奖 255 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
207056727.32元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25154期
全国销售 369542 元。开奖号码：
003000133313，全国中奖0注。

足球4场进球第25154期全国销售
2824196元。开奖号码：12131331，全国
中奖8（四川0）注。

本期兑奖截止日为2025年10月20
日，逾期作弃奖处理。

在法官监督下，杨女士将全部案款共计7万余元交付尹小明。图据绵阳市安州区法院


