认为被"退婚"丢脸

女子拒绝返还彩礼被强制执行

绵阳安州区法院成功执行一起因婚约生变造成的彩礼返还纠纷案

8月14日,绵阳市民尹小明(化名) 的父母来到安州区法院,将一面印有 "积案三年一日清,法威浩荡破坚冰,赤 心不忘人民托,执行路上见真情"的锦 旗赠予法官谢天福。

记者了解到,此前的8月7日,安州 区法院成功执行一起因婚约生变造成 的彩礼返还纠纷案,促成拖欠3年的7 万余元案款(包括应当归还的彩礼钱、 诉讼费、执行费及迟延履行金等)一次 到位,申请执行人,正是尹小明。

解除婚约

男方要求返还彩礼被拒绝

3年前,尹小明与被告杨女士经人介绍订下婚约。为促成婚事,本不富裕的尹家在亲戚帮衬下东拼西凑,依习俗支付了女方数额不小的礼金并赠送了贵重金饰。随后,杨女士家按习俗邀请了亲朋办酒席。

沉重的彩礼负担让尹家生活捉襟见 肘。此后,双方因购买婚房、彩礼等事宜产 生严重分歧,最终尹小明提出解除婚约。

承办法官介绍,婚约解除后,尹小明一家不仅承受着情感挫折,更因背负彩礼债务,生活举步维艰,于是要求女方返还彩礼。而杨女士一家则认为,是男方悔婚导致自家在亲朋面前颜面尽失,坚决拒绝返还彩礼。矛盾激化之下,尹小明将杨女士诉至法院。

安州区法院经审理,在查明事实的基础上,综合考虑双方过错、当地习俗及财物性质等因素,依法认定部分款项及金饰共计62700元属于应予返还的彩礼范畴,判决杨女士限期返还。

躲避 执行

女方刻意将法院电话拉黑

判决虽已作出,但杨女士及其家人 内心积怨一时难平,不认可自家"颜面 受损"还要退还彩礼,迟迟未主动履行。

而生活陷入困境的尹小明,只得向法 院申请强制执行。法院启动执行程序后, 发现杨女士名下并无可供执行的财产。

承办法官介绍,经深入调查,执行



在法官监督下,杨女士将全部案款共计7万余元交付尹小明。图据绵阳市安州区法院

干警发现杨女士全家已离乡赴外省务工,行踪不明,且刻意将法院电话拉黑,躲避执行。法院依法果断采取冻结账户、将其纳人失信被执行人名单、限制高消费等信用惩戒措施。但因确无可供执行财产且被执行人下落不明,法院依法终结本次执行程序。

今年8月7日,案件迎来转机,申请 执行人提供关键线索:杨女士正在安州 区人民医院照顾生病的母亲。执行干 警闻讯而动,火速赶赴医院找到杨女士,在确认其母亲有其他亲属照护后, 干警依法将杨女士传唤至法院。

面对执行干警,杨女士情绪激动, 再次强烈表达不满,"是男方先悔婚,让 我们家在亲朋面前丢尽了脸,凭什么还 要我们还钱?"

柔性化解

7万多元一次性执行到位

承办法官介绍,杨女士明确表示拒不支付,执行干警并没有立即采取强制措施,而是精准把握矛盾根源,耐心进行"实质性化解"工作。执行干警表示深刻理解女方家庭因"办酒"后男方悔婚所感受到的难堪与委屈,同时,也向杨女士说明尹小明家庭为支付彩礼,生活陷人困难的现实状况。法院判决已

依法考量了相关因素,强制执行并非否定其感受,而是依法定分止争。

一番劝说后,杨女士的对抗情绪有 所缓和,表示愿意履行判决,但提出因 失业且需照顾母亲,请求分期支付。然 而,因纠纷拖延日久,尹小明已对杨女 士家失去信任,坚决要求一次性付清, 并依法申请对杨女士采取司法拘留措 施。执行干警虽再次努力调解,试图在 履行方式上寻找双方都能接受的平衡 点以彻底消弭矛盾,但未能达成一致。

承办法官介绍,鉴于杨女士确未履行支付义务且未按期申报财产,法院拟对杨女士作出司法拘留十五日的决定。就在干警准备实施拘留过程中,杨女士的父母紧急致电执行干警,表示愿代女儿一次性全额履行法院判决。

最终,杨女士父母将全部案款共计 7万余元交付尹小明。

8月14日,送锦旗现场,尹小明父母激动地表示,拖欠3年的彩礼钱终于要回来了,衷心感谢法官和法警的辛勤付出。

而对于杨女士来说,这件事情的最终了结,让她的银行卡、微信、支付宝可以正常使用,不用上黑名单当老赖,生活回归正常。

华西都市报–封面新闻记者 王祥 龙 周洪攀

动动手指每小时就能赚200元?

两初中生打暑假工沦为电诈"工具人"

暑假期间,不少诈骗分子通过社交平台发布高薪兼职信息,诱导学生拨打诈骗电话、发送涉诈短信,从而使其沦为电信网络诈骗犯罪的"工具人"。8月20日,记者从德阳警方获悉,近日当地便发生两起这样的案例。

前不久,德阳初中生小张收到一陌生人的QQ好友添加请求,通过后,对方询问他是否愿意做"200元/小时,点点手指,轻松日结"的高薪兼职,而工作"仅需一条数据线、两部手机即可开始"。见操作如此方便简单,小张颇为心动,便爽快答应下来。

收到对方邮寄的音频数据线后,小张通过对方发来的陌生链接下载并安装了一个APP。按照指引,他将两部手机用数据线连接好,登录APP,进入对方指定的"房间",并连接上语音通道。就这样,小张开始了所谓的"电话转接"兼职。

然而事实上,在对方的引导下,小

张已沦为诈骗分子实施犯罪的"工具人"。在帮助对方进行了几次"电话转接"后,小张的电话卡因涉嫌用于诈骗活动被封停,而骗子承诺他的高额报酬,一分钱也没拿到。

与小张相似,初中生小李在微信服务号上看到一则"300元/日"的兼职信息很是心动。联系对方后,他得知兼职任务是群发快递短信,便放松了警惕。按照对方要求,小李扫描二维码,添加了一个名为"客服小助理"的QQ账号。根据"客服助理"提供的视频教程,小李用自己的手机号向对方提供的指定号码群发短信,短信内容为:"商品已达未打通,您尽快联系顺丰李师傅配送。"在发送了几十条此类短信后,小李的电话卡因涉嫌发送诈骗短信被运营商封停。意识到上当受骗的小李,在父母的陪同下前往派出所报案。

民警解释,诈骗分子会精准拿捏学 生想赚零花钱、但社会阅历不足的特 点,在社交平台以"工资日结200元至-500元""无需经验"为诱饵发布高薪兼职信息,再引诱上钩的学生用"快递到了,订单异常"等话术群发诈骗短信,从而精准实施诈骗。

而"一条音频线+两部手机",搭建起的就是一套简易的"GOIP"设备。安装的所谓 APP,实际上是远程操控软件和语音聊天软件。境外诈骗分子以"高额收益、日结佣金"为诱饵,招募境内人员,特别是涉世未深的学生和渴望高薪的待业青年,利用手机和音频线组建这类简易"GOIP"设备,他们借此远程操控境内的手机拨打诈骗电话。

警方提醒,学生参与此类"兼职",不仅会导致个人电话卡被冻结或限制新开卡注册,更严重的还会涉嫌违法犯罪。凡是要求发送不明短信、拨打不明电话或提供个人信息、银行账号的"兼职"任务,都是诈骗。

华西都市报-封面新闻记者 伍勇

- 知冷暖 -

成都市区天气情况





22-31°C

23-28°(

中雨转阵雨

省内主要城市今明两日天气

马尔康	阵雨转多云	13-31℃	阵雨	14-31℃
康定	阵雨	13−22℃	阵雨	12−21℃
西昌	中雨转阵雨	19−29℃	大雨转阵雨	19−29℃
攀枝花	阵雨	20−28℃	阵雨	20-28℃
广元	阵雨	22−31℃	阵雨转大雨	22-29℃
绵阳	大雨转阵雨	22−30℃	阵雨	23−27℃
遂宁	阵雨	24-35℃	阵雨	23-30℃
德阳	阵雨	22−30℃	阵雨转大雨	22−27℃
雅安	大雨转阵雨	22−31℃	阵雨	21−31℃
乐山	大雨	23-29℃	中雨转大雨	23-29℃
眉山	大雨转中雨	23−31℃	阵雨	23-29℃
资阳	大雨	23-33℃	阵雨	24-29℃
内江	雷阵雨转大雨	23-35℃	阵雨	24-31℃
自贡	阵雨	24-34℃	阵雨	24-32℃
宜宾	大雨转暴雨	23-34℃	阵雨转大雨	24-32℃
泸州	阵雨	24-35℃	阵雨	24-32℃
南充	雷阵雨转阵雨	24-35℃	阵雨	24−32℃
广安	雷阵雨转阵雨	24-35℃	雷阵雨转多云	25-33℃
巴中	雷阵雨转阵雨	23-33℃	阵雨	23-31℃
达州	雷阵雨转多云	25-36℃	雷阵雨转多云	25-36℃

同呼吸

20日空气质量

成都(18时)

AQI指数 40 空气质量:优

21日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 40—80

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良; 川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票8月20日开奖结果

超级大乐透第25095期全国销售 305061816元。开奖号码: 07、13、14、 19、27、06、10, 一等奖基本8注, 单注奖金8079377元, 追加3注, 单注奖金6463501元。二等奖基本201注, 单注奖金54829元, 追加70注, 单注奖金43863元。三等奖334注, 单注奖金10000元。1082529387.65元奖金滚入下期奖池。

排列3第25222期全国销售46652976元。开奖号码:660。直选全国中奖16897(四川936)注,单注奖金1040元;组选3全国中奖18821(四川901)注,单注奖金346元。59361062.15元奖金滚入下期奖池。

排列5第25222期全国销售 22819928元。开奖号码:66088。一 等奖255注,单注奖金10万元。 207056727.32元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25154期 全国销售369542元。开奖号码: **003000133313**,全国中类0注。

足球4场进球第25154期全国销售 2824196元。开奖号码:**12131331**,全国 中奖8(四川0)注。

本期兑奖截止日为2025年10月20日,逾期作弃奖处理。